
保護者会の全体会の代わりに… 
　七夕の短冊のご協力ありがとうございます。みんなの希望で園内が明るくなりました。世の中
も少しずつ明るさを取り戻せればいいですね。 
　さて、今週末の保護者会、何卒宜しくお願い致します。人数と時間を制限し、保護者の方のみ
のご来園となっております。ご不便おかけしますことをお詫び申し上げます。皆様のご協力のもと
感染対策を講じて安全に実施したいと思います。 
　また本来であれば園長が全体説明を行う全体会も執り行うのですが、大人数での集会を避ける
ために割愛しております。ただ、大切なお子様への大切な乳幼児教育です。その方針をお伝えする
必要性も感じておる次第です。そこで紙面上での全体会ということで、プリント配布の形で実施
したく考えております。とは言え、私の長たらしい駄文を何枚もお配りしてもいけませんので、　
短めの文書で小分けにして、一定期間お届けして参ります。すきま時間でさっとお目通し頂ければ
幸いです。 
　テーマは『さくらしんまち保育園のロジック』というものです。さくらしんまち保育園の中心
的な考え方はどんなものか。どんな思考パターンで保育を組み立てているか。たくさんの個性的
な先生方が共通して持っている通念とはどんなものか。毎日の生活と遊び、毎月のデーや行事、
年間のカリキュラムなどはどうプログラムされているのか。それらを少しずつお伝えして参りま
す。しばらくの間お付き合い頂ければ幸いです。早速、今週末から配布させて頂きます。 

園長　小嶋 泰輔


